＜記入例＞
別紙様式４

通 称 使 用 申 出 書

                            令和 ３年 ４月 １日

  岡 山 大 学 長  殿

                    所  属  総務・企画部人事課

                    職  名  事務職員

                    氏  名  岡山 花子   ※押印不要

  下記のとおり通称を使用したいので申し出ます。

記

      ふりがな         ひろしま たろう

１ 使用する通称       広島 太郎
ふりがな         おかやま はなこ

２ 戸籍上の氏名       岡山 花子

３ 使用開始年月日      令和 ３年 ５月 １日

４ 使用する理由
令和●年●月●日に●●の理由で氏名を変更したが、これまでも広島 太郎の通称を広

く使用していたため。

５ 通称が広く通用している客観的事実
（例１）大学（高校）在学中も通称名を使用していた。（添付書類：学位記の写し等）
（例２）日常生活で広く通称を使用している。（添付書類：郵送物の宛名の写し等）

６ 部局等における確認
 上記の客観的事実及び業務上の有益性を確認した。

    令和 ３年 ４月１０日
               （所属する部局の長） ●● ●● ※押印不要

                                以  上

             戸籍上の氏名

              各部局人事担当記入部分